
Teltház volt a Mûvészetek
Házában múlt vasárnap dél-
elõtt, itt mutatták be ugyanis
elõször a DVTK 100 év címû
filmet. A szurkolók a
Diósgyõr egykori és jelenlegi
játékosaival nézhették meg a
75 perces alkotást, a vetítés
végén pedig ajándékokat sor-
soltak az alkotók, és dediká-
lásra is volt lehetõség.

� VARGA V.

Az alkotás mindazoknak ké-
szült, akik hisznek a Diósgyõrben
– olvasható a film elején. A DVTK
legendája 1910. február 6-án vette
kezdetét, a csapat így jövõre ün-
nepli fennállásának 100. évfor-
dulóját. Az elsõ nyilvános vetíté-
sen az alkotók mellett a filmben
szereplõk közül többen is meg-
jelentek, köztük az egykori
aranycsapat edzõje és tagjai is. 

A DVTK 100 év címû film
egyedülálló, hiszen ilyen alkotás
még egyik klubról sem készült.
Az archív felvételekbõl, játékfil-
mes elemekbõl és 33 interjúból
álló film bemutatja a DVTK elmúlt

100 évét, a csapat megalakításá-
tól, a legnagyobb korszakokon át
egészen mostanáig.

Ahogy Kriskó László, rendezõ-
producer mondja, 75 percbe
száz évet nem lehet belezsúfol-
ni, éppen ezért az alkotók már
most azt tervezik, hogy két si-
kerkorszakról: a diósgyõri arany -
csapatról és a Tornyi-féle kor-
szakról is készítenek egy-egy fil-
met. A szurkolók a DVD megvá-
sárlásával egyébként a klubot is
támogatják, de a sorszámozott le-

mezekkel õk is nyerhettek, hiszen
a díszbemutató után DVTK-s
ereklyéket sorsoltak ki a részt-
vevõk között.

Akció

Fenyõág-akció néven indul közbiz-
tonsági akciósorozat Miskolcon a
bûnözõk kiszorítására.

� Írásunk a 8. oldalon.

Elfogadták a 2010-es költségvetés
koncepcióját és a közüzemi díjakról is
döntöttek a képviselõk.

� Írásunk a 2. oldalon.

Közeledik a felsõfokú felvételik ideje,
összeállításunkban a Miskolci Egyetem
karai mutatkoznak be.

� Cikk a 6. oldalon.

EgyetemKözgyûlés

Történetének legnagyobb ado-
mányát kapta a Miskolci Állat-
kert és Kultúrpark. Jónás Sándor
több mint ötven állatot ajánlott
fel a csanyiki állatkert számára.
Közben az állatok is rengeteg
ajándékot kapnak, sikeres
ugyanis az Állatok karácsonya
nevû akció.

� HORVÁTH I.

Jónás Sándor üzletember egyben
Tiszacsege polgármestere. Ahogy
mondja, élete nagy vágyát teljesí-
tette be, amikor egy kis állatkertet,
vadasparkot hozott létre saját por-
táján, melyet a megye, sõt a régió
gyermekei is szívesen látogattak.
Nem mindenkinek tetszett azonban
az állatkert, támadások célpontja
lett, így fájó szívvel bár, de úgy dön-
tött, hogy felszámolja. Eladni nem
szerette volna a szívéhez oly közel
álló állatokat, mint mondja, pénz-
ben nem mérhetõ az értékük szá-
mára. Ezért úgy döntött, – mivel
egyébként miskolci születésû –
hogy a Miskolci Állatkertnek aján-
dékozza õket.

Jánosi Ferenc, a Miskolci Állatkert
és Kultúrpark igazgatója azzal kezd-
te a köszönõ szavakat, hogy hihe-
tetlennek tûnt az adomány, amikor
elõször meghallották, de ahogy

megismerték Jónás Sándort, úgy jöt-
tek rá, mennyire kötõdik az álla -
tokhoz, és így már mindent értenek.
Az adományért cserébe örökös be-
lépõjegyet adott át az igazgató.

Fedor Vilmos, Miskolc alpolgár-
mestere minden miskolci nevében
mondott köszönetet az adomá-
nyért, hiszen mint mondta, az ál-
latokkal nem csak az állatkertet, de
azon keresztül az egész várost aján-
dékozta meg.

Fridély László, az állatkertet üze-
meltetõ Miskolci Turisztikai Kft. igaz-

gatója is köszönetet mondott, egy-
ben felhívta a figyelmet akciójukra
is, melynek keretében a tapolcai
Barlangfürdõben váltott jeggyel az
állatkertbe is el lehet látogatni.

A kilátogatók az adományozott
ötven állatból a lovakat, pónikat,
emukat, kecskéket, mosómedvéket,
szamarakat már a Miskolci Állatkert
lakói között üdvözölhették a héten,
a szarvasfélék és társaik pedig na-
pokon belül megérkeznek.

Közben nagy sikerrel folyik az Ál-
latok karácsonya nevû akció, mely-

nek keretében a megyébõl szerve-
zett formában érkeznek a gyerekek
a Csanyik-tetõre. Nem csak meg-
nézik azonban az állatkertet, és szí-
nes programokon vesznek részt
közben, hanem ajándékot is hoz-
nak a kert lakóinak, amit az állatok
karácsonyfája alá tesznek le. Az Ál-
latok karácsonyát szervezõ Hun
Travel Utazási Iroda ügyvezetõjétõl,
Orosz Lajostól megtudtuk: annyira
sikeres a program, hogy az érkezõ
csoportok már jövõre is mind be-
jelentkeztek.

Újabb miskolci legenda foglal-
hatta el az õt megilletõ helyét.
Miskolc város legszebb köztéri
parkjában, a lillafüredi kisvasút
állomásánál avatták fel ugyanis
Lutra szobrát. A magyar termé-
szetrõl, állatvilágról utánozha-
tatlan szépséggel író Fekete
István regénye ihlette alkotás
Varga Éva szobrászmûvész
munkája.

A frissen lehullott hólepel te-
remtette különleges ünnepi han-
gulatban avatták fel a miskolciak és
az idelátogatók által is kedvelt lilla-
füredi parkban Miskolc legújabb köz-
téri szobrát. A Miskolc-Diósgyõri

Református és a Könyves Kálmán
Általános Iskola tanulóinak rend-
hagyó köszöntõje után Fedor Vilmos
avatóbeszédében Fekete István
 örök életû regényének fõszereplõ jét,
Lutrát, a vidrát elevenítette fel.

A Miskolci legendák címû könyv
összeállítása során bukkant Miskolc
alpolgármestere arra a tényre, hogy
a garadnai pisztrángtelepet 1953-
ban vezetõ Vásárhelyi István meg-
hívására vendégeskedett itt Fekete
István író és az itt megélt élmények
ihlették a Lutra megírásakor. A szo-
bor alkotója pedig a környéken ta-
lálható sziklákból vájt alapra egy
méltóságteljes, játékos bronz vid-
rát alkotott. 

Lutra
bronzba öntve

Bemutatták a DVTK 100 év címû filmet

TELTHÁZAS PREMIER

Karácsony a Csanyik-tetõn

MEGAJÁNDÉKOZOTT ÁLLATKERT

Az Észak-magyarországi Regio -
nális Fejlesztési és Képzési
Bizottság (RFKB) legutóbbi ülé-
sén elfogadta az Észak-magyar-
országi Regionális Képzési
Stratégiát – tájékoztatott Gúr
Nándor bizottsági elnök.  

A képzési bizottságokat azzal
a céllal hozták létre a múlt év ele-
jén, hogy segítsék a szakmai
képzések átalakítását, azok valós
munkaerõ-piaci igényekhez iga-

zítását. Több féle törvényi jogo-
sítvánnyal is rendelkeznek az is-
kolarendszerû szakképzés alakí-
tása terén: javaslatot kell tenni-
ük az adott régióban a beiskolá-
zás szerkezetére, arányaira, irá-
nyaira, s dönteniük kell a ren-
delkezésre álló anyagi források-
ról is.

Gúr Nándor ismertette az el-
fogadott stratégia fõbb elemeit,
szót ejtve egyúttal a régió gaz-

dasági, munkaerõ-piaci helyze-
térõl is. Mint mondta, jelentõs
hiány van szakmunkásokból,
nincs presztízse a fizikai mun-
kának, a gyerekek, ha csak te-
hetik, inkább továbbtanulnak,
megpróbálkoznak valamilyen fel-
sõfokú végzettség megszerzésé-
vel. Pedig egy jó szakma hosszabb
távon stabilabb, kiszámíthatóbb
egzisztenciát nyújthat, mint egy
nem különösebben keresett, de
valamiért divatos diploma. 

Gúr Nándor tájékoztatójában
egyebek mellett elmondta: te-
vékenységük során arra töre-
kedtek, hogy a lehetõ legkisebb
feszültségek mellett mehesse-
nek végbe a szükséges változá-
sok, elmozdulások a képzési
struktúrában. Nagyon sok vizs-
gálat, felmérés elõzte meg dön-
téseiket, a bizottság által jóvá-
hagyott beiskolázási táblát, amely-
ben öt kategóriába csoportosí-
tották a szakképesítéseket.
Aszerint, mennyire van rájuk
szükség a régióban, mennyire le-
hetnek piac- és versenyképesek
a munkáltatók és befektetõk
szempontjából. A bizottság dön-
tései a Térségi Integrált Szak -
képzõ Központokhoz tartozó in-
tézményekben folyó képzést érin-
tik, de az ezeken kívül esõ isko-
lák számára is ajánlottak. 

VERSENYKÉPES SZAKKÉPZÉS 

Kész a regionális stratégia

A már szokott módon az év vé-
géhez közeledve Miskolc önkor-
mányzata elismerésben részesí-
tette a közrend-közbiztonság és
a bûnmegelõzés területén kie-
melkedõ munkát végzõ rendõrö-
ket, tûzoltókat, polgárõröket,
bûnmegelõzési szakembereket és
civileket. 

Az ünnepségen elhangzott,
hogy manapság egyre nagyobb
szükség van a szervezetek össze-
fogására, mivel egyre több, új tí-
pusú bûnelkövetési mód jelenik
meg a városban. 2009-ben javult
Miskolc közbiztonsága, ami a ki-
tüntetettek munkájának is kö-
szönhetõ és annak, hogy ebben
az évben a törvényhozók is na-
gyobb figyelmet fordítottak a köz-
biztonságra. 

Idén több mint 30-an vehették
át a már hagyománynak számító
elismerést. A kitüntetettek között
szerepelt a Miskolci Kommu ni -

kációs Nonprofit Kft. két munka-
társa is, Petruskó Norbert televí-
ziós szerkesztõ és Juhász Ákos, la-
punk fotós munkatársa.
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Kis képünkön: Jónás Sándor a pónik társaságában, nagy fotónkon: újabb ajándék érkezik az
állatok karácsonyfája alá.

ELISMERÉS A KÖZRENDÉRT



Tárgyaltak a miskolci köz-
gyûlés csütörtöki ülésén a
Miskolc Holding Zrt. hatáskö-
rébe tartozó szolgáltatások
2010. január 1-jétõl érvényes
díjainak megállapításáról is.

Elhangzott, a holding tagvállala-
tainak többségénél nem lesz jövõ -
re jelentõs mértékû emelés, a táv -
hõszolgáltatás esetében pedig egyál-
talán nem terveznek díjnövelést. A
szemétszállításnál 16 százalékos, a
lakásbérleti díjak esetében átlago-
san 4,6 százalékos emelés várha-
tó. A miskolci tömegközlekedési ta-
rifák januártól elõreláthatóan 8
százalékkal emelkednek majd, a
víz- és csatornadíjak esetében 5,5
százalékos emelést terveznek Az
óránkénti parkolási díj, a félnapi és
napi parkolójegyek ára a zöld zó-
nában 33,33, a sárga zónában 8,33,
a kék zónában pedig 3,85 száza-
lékkal drágul. A lakossági parkoló-
bérletek ára 8,75–27,55 százalék-
kal lesz magasabb, zónabesorolás-
tól, s attól függõen, magánszemély,
vagy gazdálkodó szervezet veszi-e
igénybe. A temetõi szolgáltatás 4
százalékkal drágul. A képviselõi hoz-
zászólások során egyebek mellett
elhangzott, hogy a tömegközleke-
dési tarifák emelése az utasok szá-
mának további csökkenésével jár-
hat, a szemétszállítás díjának nö-

vekedése pedig azt eredményez-
heti, hogy a lakóközösségek így a
heti kettõ helyett valószínûleg csak

egy szállítást fognak majd kérni,
megnõhet az illegális szemétlera-
kók száma.

Idei utolsó ülését tartotta de -
cem ber 17-én, csütörtökön
Miskolc város közgyûlése. A
képviselõk egyebek mellett
megtárgyalták és elfogadták az
önkormányzat jövõ évi költség-
vetési koncepcióját, a Miskolc
Holding Zrt. hatáskörébe tarto-
zó szolgáltatások jövõ évi díj-
szabásait, a miskolci rendészeti
központ létrehozásáról szóló el-
õterjesztést, városi oktatási-ne-
velési intézmények intézmény-
vezetõi álláshelyeire történõ
pályázatok kiírását. 

� SZEPESI S.

Megtárgyalta s elfogadta a köz-
gyûlés az önkormányzat 2010. évi
költségvetési koncepciójáról szóló
elõterjesztést, amely a most látha-
tó forráslehetõségek alapján mint -
egy 44 milliárdos bevételt, és 46,5
milliárdos kiadást valószínûsít. A
részletes indoklás szerint a helyi ön-
kormányzat központi költségve-
tésbõl származó bevételei jövõre 4,8
százalékkal alacsonyabbak lesznek
az ideinél. A válság hatásai miatt a
saját bevételeknél is alacsonyabb
 elõ irányzattal számolnak, a normatív
állami hozzájárulás pedig mintegy
1,3 milliárddal lesz kevesebb, az ala-
csony gyermeklétszám, a járulékok
csökkenése, az egészségügyi hoz-
zájárulás megszûnése miatt. A
MISEK Kft. önállósulása ugyancsak
bevételcsökkenéssel jár. 

A mûködési kiadások fedezeté-
ül 36,2 milliárd Ft szerepel, míg fel-
halmozási célú kiadásokra, beru-
házásokra, felújításokra összessé-

gében 8,6 milliárd Ft-os keretösz-
szeget tartalmaz a javaslat.

Az adósságszolgálati kötelezett-
ségek teljesítésére, hiteltörlesztésre,
illetve kamatfizetésre mintegy 1,5
milliárdos elõirányzat szerepel, a
megkötött hitelszerzõdések alapján.
A koncepció számítási anyaga sem
a mûködési, sem a felhalmozási ki-
adásokhoz kapcsolódóan nem szá-
mol hitel igénybevételével. Fejlesztési
célú hitelként jelenleg csak az idei,
energiaracionalizálási pályázatok
(panelprogram) önrészeként ter-
vezett 500 millió forint szerepel a
koncepcióban. 

A napirend vitája során elhang-
zott, hogy a koncepció a jövõ évi
tervezõmunka kiindulási alapja,
arra szolgál, hogy meghatározza a
fõ irányokat. A helyi költségvetés-
nek összhangban kell lennie az ál-
lami költségvetéssel, amely a vál-
ságból való kilábalást tartja a leg-
fontosabbnak.

A munka további szakaszában, a
költségvetési egyensúly megterem-
téséhez pontosítani kell az önkor-
mányzatot a központi költségve-
tésbõl megilletõ forrásokat, tovább
kell vizsgálni a saját bevételek nö-
velésében rejlõ lehetõségeket. Mind
az intézményi gazdálkodás, mind
a polgármesteri hivatal vonatkozá-
sában törekedni kell a szigorú, ta-
karékos gazdálkodásra, s intenzív pá-
lyázati munkával külsõ források be-
vonására. Tovább kell vizsgálni a kö-
telezõen ellátandó és az önként vál-
lalt feladatok körét, tételesen át kell
tekinteni a kiadási oldalt, rangso-
rolni a feladatokat. Elsõdleges a már
elnyert, illetve elbírálás alatt álló pá-
lyázatokhoz szükséges önrész biz-
tosítása, az idei költségvetésben a
jövõ évi költségvetés terhére vállalt
kötelezettségek beépítése. A fej-
lesztéseket illetõen jövõre is alap-
vetõen a folyamatban lévõ felada-
tok folytatása, illetve befejezése
lehet a cél. 

Az ellenzéki felszólalók fõként az
adósságszolgálat hatásait, a központi
költségvetés önkormányzatokat el-
lehetetlenítõ megszorításait bírálták,
amelyek miatt a kötelezõ feladatok
ellátása is veszélybe kerülhet. A
Fidesz képviselõi kifogásolták, hogy
a koncepcióban nem szerepel az
alternatív energiák hasznosítása, a
„zöld arculat”, illetve az úgyneve-
zett „romakérdés”-sel összefüggõ,
szociális, egészségügyi, oktatási
problémák kezelése, s indítványoz-
ták ezek beemelését is.
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KÖZÉLET

Az Európai Unió támogatásával 11 Tisza-
menti települést érintõ (Györgytarló, Gáva ven -
csellõ, Tiszabercel, Tiszakarád, Tiszacsermely,
Ibrány, Tiszatelek, Ároktõ, Tiszadorogma, Ti -
sza csege, Egyek) távlati ivóvízbázis-védelmi
program végrehajtására pályázott az Észak-
magyarországi Környezetvédelmi és Vízügyi
Igazgatóság a Környezeti és Energetikai
Operatív Program keretén belül. A 100% tá-
mogatottságú, 197 millió Ft értékû munka ke-
retében, az érintett 25.2 Györgytarló, 25.3
Tiszakarád, 27.2 Ároktõ–Tiszadorogma távlati
vízbázisok területén olyan diagnosztikai és ál-
lapot-felvételi munkák kerülnek elvégzésre,
amelyek lehetõvé teszik a területek jövõbeni
víztermelésbe való bevonását, hosszú távra biz-
tosítva ezzel a jó minõségû ivóvízellátást. 

A munka során a termelõ és figyelõkutak
az engedélyeknek megfelelõen elkészültek.

Két kísérleti telepen befejezõdött, Tisza ka -
rádon még folyamatban van a 45 napos tar-
tós szivattyúzás. A szennyezõ források feltá-
rása megtörtént, a szárazföldi és vízi geofi-
zikai méréseket elvégezték, valamint be-
szerzésre kerültek a vízszintészlelõ mûsze-
rek és a terepi adatgyûjtõ eszközök. Jelenleg
a terepi munkák kiértékelése, a modellezés
elõkészítése, a térinformatikai feldolgozás van
folyamatban.

A projekt befejezésének ideje 2010. szep-
tember 30.

A vízbázis-védelmi feladatokra 2000-tõl
eddig 1,285 milliárd Ft-ot fordított az ÉKÖVIZIG.

Az egészséges 
vízellátás jövõje

2009. december 1-jétõl december 31-ig
A HOLLÓHÁZI PORCELÁN MANUFAKTÚRA ZRt.

MISKOLCI MÁRKABOLTJÁBAN

MISKOLC, VÁROSHÁZ TÉR 11.
Tel.: 46/508-376, 20/9222-640

15 000 Ft feletti vásárlás esetén:

28–32%-os kedvezmény
minden 6 személyes készletre,

10–15%-os kedvezmény
minden más termékre, Faragó kivételével!

NYITVA TARTÁS:
hétfõ–péntek: 9.00–17.00, szombat–vasárnap: 9.00–13.00

MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓNKNAK
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET

ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!

Hollóházi Porcelán,
a mindennapok eleganciája!

Karácsonyi
akció!

Az elkövetkezõ hónapokban
1100 lakást vehetnek meg a
bérlõk – errõl döntött a mis-
kolci közgyûlés decemberi
ülésén. A bérlõknek egyelõre
nincs tennivalójuk, ugyanis a
végrehajtással megbízott MIK
Zrt. megkezdte mindazoknak
– és csak azoknak – a bérlõk-
nek a tájékoztatását, akik po-
tenciális vásárlók lehetnek.

A közgyûlési döntés kiterjesz-
tette azon bérlõk körét, akik
igénybe vehetik ezt a lehetõséget.
Korábban csak a határozatlan
idejû szerzõdéssel rendelkezõk te-
hették ezt meg, most viszont már
a határozott idõre bérbeadott, il-
letve a belvárosi lakások bérlõire

is vonatkozik ez. Továbbra sem
lesznek megvásárolhatóak – töb-
bek között – a belvárosi földszinti
lakások, az alacsony komfortfo-
kozatú ingatlanok, illetve a 100 szá-
zalékos önkormányzati tulajdonú
épületekben lévõ lakások. Bõvebb
információt a MIK Zrt. honlapján
találhatnak az érdeklõdõk.

A vételár a helyben kialakult
piaci ár, azaz a forgalmi érték 70
százaléka a határozatlan idejû
szerzõdések esetén, és 80 száza-
lék a határozott idejûeknél, és ezt
egyösszegû- vagy részletfizetéssel
lehet teljesíteni. További jelentõs
(30 százalékos) kedvezményben
részesülhetnek azok, akik az egy-
összegû fizetés esetén azt is vál-
lalják, hogy az ingatlanra – hiva-

talosan dokumentált módon – 5
éves eladási tilalmat jegyeztetnek
be.

Levelet tehát csak azon bérlõk
kapnak, akik megvásárolhatják a
lakásukat. Õk hamarosan minden
szükséges információt, részletet
megkapnak a lakások megvásár-
lásával kapcsolatban, sõt egy át-
lagos lakásértékre kiszámítva
képet kaphatnak arról is, milyen
anyagi kondíciók mellett lehet-
nének tulajdonosok. A válaszle-
vél visszaküldése a bérlõk számára
nem jelent kötelezettséget – mint
ahogy az önkormányzat és a MIK
Zrt. számára sem ajánlati kötött-
séget –, ám szükséges a késõbbi
adás-vételek minél gördüléke-
nyebb lebonyolításához.

MEGVÁSÁROLHATÓ LESZ
1100 BÉRLAKÁS

Közszolgáltatási
díjemelések

KATTANJ RÁNK! � www.minap.hu

A közgyûlésrôl készült
részletes tudósításunkat,
a napirendi pontok vitáját
megtalálják hírportálunkon!

A karácsonyi hangulat is jelen volt az idei utolsó közgyûlésen.

ÁLLÓKÉPES TESTÜLETI ÜLÉS 

Elfogadták a költségvetés
koncepcióját

EGY BELÉPŐJEGY – KÉT HELYRE!!!
BELÉPŐ A MISKOLCTAPOLCAI

BARLANGFÜRDŐBE
DECEMBER 24-IG,

MINDÖSSZE 990 FT!!!

Ráadásul …. idôkorlát nélkül!!!

Sôt… ugyanezzel a belépôvel december 31-ig
ingyenesen látogathat el a Miskolci Állatkertbe is!!!

Minden Kedves
Látogatónknak

kellemes ünnepeket
kíván: a

Miskolci Turisztikai Kft.



2009. december 19. KÖZÉLET 3

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Tettünk egy-két tétova kísérletet a lucfenyõ leváltására, de tavaly
visszatértünk hozzá. Nem tagadom, döntésünkben közrejátszott,
hogy a legolcsóbb fák közé tartozik, de az esztétikai szempontok
is mellette szóltak: ágai se nem ritkák, se nem sûrûek, így jól dí-
szíthetõk, alakja karcsú, levelei üde zöldek és illatosak. Igaz, hogy
az ezüst- és a normannfenyõ tovább õrzi a ruháját, de nekünk bõven
elég, ha vízkeresztig (január 6-ig) kitart mellettünk. Akkor már úgyis
ráfér a lakásra egy alapos porszívózás, szellõztetés, hogy helyet te-
remtsünk az új illatoknak, például a farsangi fánkénak. Az apró-
nép sajnálkozik egy kicsit, olykor még könnyet is ejt, de megvi-
gasztalja a tudat, hogy felrakhatja a szerpentineket, girlandokat, lam-
pionokat, azaz a farsang díszleteit.

De ne szaladjunk még ennyire elõre, hisz maguktól is jönnek-
mennek az ünnepek, s magukkal viszik a hónapokat, éveket is.
Biztatás, sürgetés nélkül. Maradjunk hát még egy kicsit a kará-
csonyfánál, amit egyik barátom kisfia „madzagos fának” nevez, mert
úgy gondolja, azért van megkötözve, hogy el ne szökjön az erkélyrõl,
amíg fel nem díszítik. Hiába mondják neki a szülei, hogy akkor
sem osonna vissza az erdõbe, ha tudna, mert ugyancsak szeret ün-
neplõ ruhás fácskát alakítani, örömet szerezni a kisgyerekeknek.
Hiszi is, meg nem is a lurkó, hisz lassan már a gyermekeinkbe is
beleivódnak a „zöld” gondolatok, és a jó ember – nagyon helye-
sen – fát ültet és locsolgat, ahelyett hogy kivágná és feldíszítené.

Ki tudja, mit hoz a jövõ, hogy alakul a közgondolkodás, mire fel-
nõnek a mai gyerekek. Az én generációm már aligha mond le a
csillogó-villogó, illatozó karácsonyfáról. Konkrétan a lucról. De azt
is jól viselem – divatos szóval: tolerálom –, ha mások például a nor-
mannra esküsznek. Hisz a piactéri választás kizárólag a fenyõre vo-
natkozik és eszembe sem jut kozmopolitának, rossz hazafinak, glo-
balistának nevezni, aki valamelyik külföldrõl ideszármazott fát fa-
vorizálja. Remélem, sokan gondolkodnak így. Legalábbis egyelõre. 

VISSZA A LUCHOZ

Kis képzavarral élve, a város
szíve zöld lesz. A belvárosi re-
habilitációs program kereté-
ben ugyanis több zöld jellegû
beruházásra is sor kerül. Ezek
közül az egyik projekt nevében
is zöldterületek rehabilitációja.

A zöldterületek rehabilitáció-
jának a célja a Széchenyi utca
nyugati környékén található
zöld területek megújítása. Két
területen történik beruházás,
ez a Palóczy utca és a Dr. Antall
József park. A részletekrõl Kéri
Zoltánt, a Miskolci Város fej -
lesztési Kft. mûszaki menedzse -
rét kérdeztük.

– A Palóczy utca mely részét
érinti a beruházás?

– A Palóczy-szobortól a lány-
kollégiumig tart, az út menti zöld -
sávokat érinti, illetve a két for-
galmi irányt elválasztó középsõ

sáv füvesítése, növényültetése
tartozik bele. Felújítjuk itt a zöld-
területet földcserével és kicse-
réljük a szegélyköveket is. Emellett
a Palóczy-szobornál egy térren-
dezést is el fogunk végezni, dísz-
kövekkel. Ez összességében  mint -
egy ezer négyzetmétert jelent.

– A Dr. Antall József park
eddig nem volt kifejezetten park
jellegû, ez most változik?

– Sokkal több lesz a zöldfelü-
let a beruházás után, így igen, va-
lóban parkosabb jelleget kap a
terület. Itt majd háromszáz négy-
zetméteren telepítünk pázsitot és
több mint hatszáz négyzetmé-
teren ültetünk cserjéket. Eddig ez
a park elsõsorban parkoló volt,
most ez némiképpen megvál-
tozik, a Kossuth utca felé esõ ol-
dalon ugyanis megszûnnek a
parkolóhelyek, itt pázsit, zöld-
felület jön létre. A növényülte-
tésen és a díszkõjavításon kívül
a lámpaoszlopok helyreállítása és
a vízelvezetõ árok javítása is be-
letartozik a beruházásba.

– Mikor készül el a beruházás
és mennyibõl?

– 2010. március 1-jén indul el
a munka, és június 30-án már
be is fejezõdik. A közbeszerzé-
si eljárást már lefolytattuk, a ki-
vitelezõ céggel a szerzõdést is
megkötöttük. A beruházás össz-
költsége több mint huszonhat-
millió forint. 

Valóban park leszMiskolc, a zöld város
Az Integrált Városfejlesztési

Stratégia keretében megfogal-
mazott és nyertes program kö-
vetkeztében Miskolc újfent
„zöld várossá” válhat. Errõl
beszélgettünk dr. Simon Gábor
önkormányzati biztossal.

– Kevés olyan természeti adott-
ságú város van, mint Miskolc. 

– Kétségkívül természeti cso-
dának számít, hogy egy karszt-
hegység, nevezetesen a Bükk lá-
bánál kitüremkedik egy vulkáni
kúp, az Avas, mégpedig Miskolc
belvárosában. A körülölelõ erdõk
Tapolcától Lillafüredig eleve „zöld
várossá” teszik ezt a helyet, pa-
takok szelik át a várost, közel a
Sajó, egyszóval csodálatos az
örökségünk, amelyet õriznünk,
ápolnunk, fejlesztenünk kell. 

– A gigantikus lakásépítések na-
gyon sok zöldterületet elvettek,
s bizony a megmaradt területe-
ken is látszik, gondozásra szo-
rulnak.

– Ez is egy örökség. Az elmúlt
években a lehetõségek szerint
igyekeztünk a korábban kialakí-
tott zöldterületeket megújítani, s
ez a munka most már az IVS ke-
retében tervszerûen, forrás-hoz-
zárendeléssel folytatódhat. A ko-
rábbi gyári területek környezet-
védelmi kezelése meglehetõsen
bonyolult, a tulajdonosi összeté-
telbõl következõen szerteágazó
feladat, de már mutatkoznak
eredmények. A közvetlen városi

közösségi színtereken parképíté-
si, kertészeti munkálatok kezdõd-
nek, amelyeknek a célja nem
más, mint az itt élõk közérzeté-
nek javítása, hogy elsõ sorban
nekünk, miskolciaknak legyen
komfortérzetünk a mindenna-
pok során. S természetesen, aki
ide látogat, vigye jó hírünket: lám,
az egykori „szürke” iparváros kül-
lemében is jelzi a megújulást. 

– A belvárosi zöldterületek csi-
nosítása mellett Tapolcára és
Lillafüredre is ráférne egy kis
gondoskodás.

– A közgyûlés nemrég fogad-
ta el a tapolcai központ rendbe-
tételének „gyorssegélyét”, ugyan-
akkor nagyszabású fürdõ-, szállo -
dafejlesztési program van  készülõ  -
ben, s az IVS második ütemének
keretében is jut pénz Ta pol cára.
Lillafüred pedig turisztikai pályá-
zatoknak megfelelõen komplex
program által épp az idegenfor-
galmat szolgálva újulhat meg. 

A terven is látszik, hogy jelentôsen
nô a zöldterület

a Dr. Antall József parkban. 



Szeptemberben indított akciót
az MVK Zrt., hogy az utasok
véleménye alapján megtalálja
a cég legudvariasabb jármûve-
zetõit. Az utazóközönség nagy
lelkesedéssel vett részt a já-
tékban, melynek díjait a héten
adták át a nyerteseknek.

� BUDAI G. 

Az utasok 7836 szavazatot küld-
tek be, ezzel is jelezve, hogy meny-
nyire fontosnak tartják a jármûve-
zetõk és a tömegközlekedést igény-
bevevõk közötti jó kapcsolatot. Ér-
demes volt szavazni, hiszen egyé-
ves felnõtt kombinált bérlet volt a
legszerencsésebbek jutalma. Az
elsõ helyen végzett legudvariasabb
jármûvezetõ, Szabó György
Krisztián szerint igazán nem bo-
nyolult megtalálni a megfelelõ han-

got az utasokkal. Az élen végzett
villamosvezetõ, Lendeczky Péter is
az utazóközönség kiszolgálását
tartja legfontosabb feladatának, így

nem is csoda, hogy az elsô lett. Az
MVK Zrt. nem bánta meg az ak-
ciót, sõt hagyományt kívánnak te-
remteni a játékkal.
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VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ
általános iskolások részére � 2. forduló � 2009.

(Ajánlott irodalom: Miskolc írásban és képekben 1–2. kötet, Miskolc, 2006.)
Olvasható és megvásárolható a B.-A.-Z. Megyei Levéltárban.

VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ
középiskolások részére � 2. forduló � 2009.

(Ajánlott irodalom: Miskolc írásban és képekben 1-2. kötet, Miskolc, 2006.)
Olvasható és megvásárolható a B.-A.-Z. Megyei Levéltárban.

A Miskolc Holding Önkormányzati
Vagyonkezelõ Zrt. tagvállalatai biztosítják a min-
dennapi életvitelhez az egyes közszolgáltatáso-
kat. A Holding kiemelt figyelmet fordít a tagvál-
lalatok fogyasztói, ügyfelei igényeinek magas
színvonalon történõ kiszolgálására. 

A tagvállalatok ügyfélszolgálatainak fejlesztése ke-
retében, annak elsõ fázisaként a MIVÍZ Kft., a MIHÕ
Kft. és a MIK Zrt. ügyfélszolgálatait egy helyiségbe, a
Miskolc, Szemere u. 5. szám alatti ingatlanba költöz-
tette 2007. év végén. Ily módon a város lakói, ameny-
nyiben a Miskolc Holdinghoz tartozó három tagvál-
lalatot keresik fel, akkor ezt egyetlen pontján a vá-
rosnak megtalálják. 

A fejlesztés második fázisaként az év végére került
megvalósításra a Miskolc Holding három tagvállala-
tának egységes online ügyfélszolgálati felülete – tud-
tuk meg Márton Szabolcstól, a MIVÍZ értékesítési és
marketingvezetõjétõl, az ügyfélszolgálati projekt ve-
zetõjétõl. 

Ennek keretében több új ügyintézési formát való-
sítottunk meg. A http://www.mhugyfelportal.hu/ ol-
dalon online intézhetnek bizonyos ügyeket a lako-
sok, ez a felület a tagvállalatok és a Miskolc Holding
honlapjáról is elérhetõ. Az online ügyintézés lehe -
tõvé teszi egyes reklamációs ügyek intézését, a tu-
lajdonosváltozással összefüggõ adatok át-
vezetését és módosítását. A rendszerben
történõ regisztrációt követõen, majd annak
kölcsönös elfogadása után, az ügyfeleink
személyes jelenlét nélkül is el tudják  ügyei -
ket intézni – mondta el Márton Szabolcs.
Olyan ügyek esetében, ahol a személyes
megjelenés jelenleg elengedhetetlen, le-
hetõség nyílik a szükséges nyomtatványok
online felületen történõ kitöltésére, ezek
internet hálózaton az érintett szolgáltató ré-
szére való eljuttatására. A formanyomtat-
ványok megküldése azonban nem jelenti
az ügy automatikus elintézését, mindad-

dig, amíg a változás átvezetéséhez szükséges egyéb
dokumentumok nem kerülnek a szolgáltatók birto-
kába. 

Újdonság, hogy lehetõség nyílik az ügyintézés  elõ -
zetes idõpontjának foglalására is az interneten keresztül.
Regisztrációt követõen ügyfeleink PIN-kódot kapnak.
Ennek segítségével az ügyfél által kiválasztott idõ -
pontban – pontos megjelenése esetén – a sorszám -
osztóban történõ PIN-kód használatával az ügyfél azon-
nali, várakozásmentes ügyintézésben részesül. Ezen
fejlesztések hatására tovább csökkenthetõ a várako-
zási és az ügyintézési idõ, és ezáltal fogyasztóink elé-
gedettsége is növekedni fog.

A városlakók a Miskolc Holding három tagvállala-
tának ügyfélszolgálatát és diszpécserszolgálatát egy egy-
séges miskolci telefonszámon, a 46/800-800-on ér-
hetik el. Ezen a telefonszámon ügyfeleink az ügyfél-
szolgálati nyitvatartási idõben felvehetik a kapcsola-
tot az ügyintézõvel. A nyitvatartási idõn túl hangrög-
zítõre mondhatják problémáikat, melyet másnap kol-
légáink meghallgatnak és a szükséges ügyintézést el-
indítják. A diszpécserszolgálat a 46/800-800-as tele-
fonszámon a hét mindegyik napján, 24 órán keresztül
fogadja a hibabejelentéseket. 

Ezen intézkedésekkel sok utazástól, fölösleges vá-
rakozástól kíméljük meg a városlakókat – foglalta össze
a projekt vezetõje.

Miskolc Holding Zrt. –
a lakosság szolgálatában

Online ügyfélszolgálattal a még gyorsabb ügyintézésért

A MIVÍZ ügyfélszolgálata is elérhetô a Szemere úton.

Fodor Zoltán önkormányzati
képviselõ – a Miskolci
Kommunikációs Nonprofit Kft.-
vel közösen – várostörténeti ve-
télkedõt hirdet általános és kö-
zépiskolás diákok részére
Miskolc városában és vonzás-
körzetében lévõ mindazon tele-
pülésen, ahol a MiNap címû
hetilap megjelenik.

Pályázati feltételek: iskolánként
háromfõs csapatok jelentkezését
várjuk, általános iskolák esetében
három, középiskolák esetében pedig
öt csapatot lehet maximum indíta-
ni. A vetélkedõ elsõ fordulója tíz
héten át tart, a pályázati feladato-
kat a MiNap-ban tesszük közzé. A

pályázat célja, hogy a diákok szá-
mot adjanak a megyeszékhely tör-
ténetének ismeretébõl. A feladat-
sorokra adandó válaszokat kérjük
a MiNap mindenkori megjelenését
követõ 15 napon belül beküldeni. 

A pályázat kezdésének idõpont-
ja: 2009. december 12., az utolsó
kérdéssor 2010. február 20-án jele-
nik meg. A helyes válaszokat a
MiNap-ban folyamatosan közöl-
jük, így a diákok ellenõrizhetik tel-
jesítményüket.

A válaszokat a MiNap-ból kivá-
gott szelvénnyel együtt kérjük, jut-
tassák el a következõ címre: Városi
Pedagógiai Intézet, 3525 Miskolc,
Patak u. 1. Kapcsolattartó: Habiné
Kovács Mária. Kérjük továbbá, hogy

a pályázó tüntesse fel nevét, leve-
lezési címét, telefonszámát, iskolá-
jának nevét, címét és osztályának
számát.

A nyertes nevét a MiNap 2010.
március 20-i számában ismertetjük,
valamint személyre szólóan is ér-
tesítést küldünk.

Az elsõ hat-hat csapat a máso-
dik fordulóban a Miskolc Televízió
által közvetített vetélkedõn mérheti
össze tudását. A nyertes elsõ három
csapat diákjai és felkészítõ tanárai
8 napos balatoni üdülésen vehet-
nek részt. A versenyzõk ezen kívül
értékes mûszaki cikkeket is nyer-
hetnek.

A szervezõk sok sikert kívánnak
a pályázó diákoknak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Várostörténeti vetélkedõ
diákoknak

Az utasok szavazták meg

A LEGUDVARIASABB
JÁRMÛVEZETÕK

1. Melyik civil szervezet avatott Kossuth-serleget, õrizve 1848 szellemiségét?
a) Miskolci Demokrata Kör b) Miskolci Polgáregylet c) Miskolc Lövészegylet

2. Ki készítette Miskolc város elesett hõseinek emlékmûvét?
a) Jószai Zsolt b) Szanyi Péter c) Varga Éva

3. Pozsony után Miskolcon indult el a villamosközlekedés. Mikor?
a) 1889 b) 1896 c) 1897

4. Miskolcon többször is észleltek földrengést. Mikor nem jegyeztek fel földrengést?
a) 1838 b) 1868 c) 1883

5. Miskolc számos legendája közül közismert a Bató-családé. Hol vannak a család tagjai eltemetve?
a) Avasi temetõ b) Tetemvári temetõ c) Mindszenti temetõ

6. Mikor avatták fel Somogyi József nõalakot ábrázoló szobrát a Hõsök terén?
a) 1974 b) 1976 c) 1978

7. Melyik intézményben rendezik meg a Téli Tárlatot?
a) Herman Ottó Múzeum b) Miskolci Galéria c) Feledy-ház

8. A miskolci Deák-szoborra érkezett pályázatokat a megyeháza dísztermében állították ki. Ki volt a zsûri elnöke?
a) Vay Elemér fõispán b) Kisfaludy Stróbl Zsigmond szobrász c) Lévay József költõ

9. Az avasi kriptában nem egyedül nyugszik Szemere Bertalan. Ki van még itt eltemetve?
a) Mocsáry Lajos b) Gróf Károlyi György c) Szemere Attila

10.  Lévay Józsefnek mi volt a „hivatalos” foglalkozása?
a) városi fõjegyzõ b) megyei alispán c) megyei fõjegyzõ

11.  Széchenyi István három alkalommal járt Miskolcon. Mikor nem volt itt?
a) 1835 b) 1845 c) 1848

12.  1951-ben avatták fel Petõfi Sándor szobrát. Ki az alkotó?
a) Barcsay Jenõ b) Vilt Tibor c) Kocsis András

13.  Régi gépkocsiparkoló helyén alakították ki a Szinva teraszt. Ki volt a tér (vezetõ) tervezõje?
a) Pirity Attila b) Rudolf Mihály c) Puskás Péter

13+1. 2000-ben szobrot avattak Antall József (1932–1993) miniszterelnök emlékére. Ez hányadik köztéri szobra volt
Magyarországon?

a) elsõ b) negyedik c) hetedik

1. Melyik épületben mûködött 1919-tõl az Eperjesrõl áttelepült Jogakadémia?
a) A mai Lévay József Ref. Gimnázium b) Zenepalota c) Városháza saroképülete

2. Az alapítók mikor hozták létre a Borsod-Miskolci Múzeumot?
a) 1886 b) 1896 c) 1899

3. Ki alapította (1827-ben) a Miskolci Nemzeti Kaszinót?
a) Kun Miklós b) Széchenyi István c) Palóczy László

4. Mióta ad helyet a színház az Operafesztiválnak?
a) 1999 b) 2001 c) 2003

5. Eredetileg mire emlékeztetett a Hõsök tere elnevezés?
a) Az elsõ világháború áldozataira b) Az 1848/49-es c) A második világháború

Nemzeti Õrseregre szovjet katonai áldozataira

6. A kaptár vagy méhkas a takarékosság jelképe is. Melyik fõutcai épületünkön volt ez öntvény-
ként látható?

a) Széchenyi u. 29. sz. b) Széchenyi u. 26. sz. c) Széchenyi u. 56. sz.

7. A mai Bartók térnek mi volt az eredeti neve?
a) Luther tér b) Szabadság tér c) Lichtenstein tér

8. Mikor nem járt Rákóczi Ferenc Miskolcon?
a) 1704 b) 1706 c) 1708

9. Mikor alakították ki a mai Hõsök terét? (Korábban be volt építve.)
a) 1920 b) 1939 c) 1945

10.  A mohácsi csatavesztés után mikor volt (rész)országgyûlés az avasi templomban?
a) 1527 b) 1531 c) 1541

11.  Miskolc város címerében látható királyfej kit idéz?
a) Szent Istvánt b) Nagy Lajost c) Luxemburgi Zsigmondot

12.  Mikor készült Miskolc elsõ várostérképe?
a) 1712 b) 1759 c) 1813

13.  Az Árpád-korban milyen monostort alapítottak Tapolcán?
a) pálos b) ferences c) bencés

13 + 1. Az Akadémiai Bizottság székházában látható Széchenyi István mellszobra. Milyen alka-
lomból avatták fel?

a) Születése 200. évfordulójára b) Halála 135. évfordulójára c) Elsõ miskolci látogatása
156. évfordulójára

Az utazóközönség által legudvariasabbnak talált miskolci
autóbusz- és villamosvezetôk.



Félidõben két seregszemle kö-
zött tartott karácsonyi koncer-
tet a Bartók + Miskolci
Nemzetközi Operafesztivál
stábja. A szervezõk évközben
is népszerûsítik a rendezvényt
és hazai, illetve külföldi hang-
versenyekkel újra és újra fel-
hívják a figyelmet a kivételes
programsorozatra. Ezúttal az
ország elsõ kõszínházában
tartottak ünnepi hangver-
senyt. 

� CZIKORA Á.

Három fiatal operaénekes-szó-
listával, a Miskolci Szimfonikus
Zenekarral Hamar Zsolt vezény-
letével vált emlékezetessé az ope-
rafesztivál hagyományos ünnepi
koncertje. Teltház elõtt nagy si-
kerrel szerepeltek az elõadók egy
kétórás hangversenyen, melynek
meglepetés számaként a Csendes
éjt énekelték több nyelven a kö-
zönség bevonásával. 

Manon Strauss Evrard, a New
York-i Metropolitan új sztárja,
Alekszej Kudrja orosz tenor és fu-
volamûvész, a Placido Domingo
Nemzetközi Énekverseny gyõzte-
se, valamint Filip Bandzák cseh ba-
riton, a Maria Callas Grand Prix
Énekverseny egyik dobogósa lé-
pett közönség elé a Miskolci

Nemzeti Színházban a gálakon-
certen. 

Az operafesztivál több koncer-
tet is tart évközben – a karácso-
nyi hangversenyen túl Miskolcon,
Kassán és Kolozsvárott is rendez-
tek különbözõ évfordulókhoz
kapcsolódó fellépéseket a három
ország több száz mûvészének
bevonásával. 

A Bartók + Miskolci Nem zet -
közi Operafesztivál stábja már a
2010-es seregszemlét készíti elõ
– a tizedik jubileumi év prog-
ramjába Európa valamennyi or-
szágából hívnak produkciókat.
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HETI MÛSORA
2009. december 21–2009. december 27.

Két fesztivál közt

KARÁCSONYI OPERAGÁLA 
December 21., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Hitel-mix ma-
gazin (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Forrás, környezetvédelmi ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Én és a
MOB, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

December 22., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 A Kontroll, fo-
gyasztóvédelmi magazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sportpercek,
a Miskolc Televízió sportmûsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Szenvedélyes
bûnök, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

December 23., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 TINTA, ifjúsá-
gi magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Katedra, oktatási maga-
zin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Józan ka-
ratemester, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

December 24., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Biztonsági zóna
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Három kívánság, ka-
rácsonyi magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Jégrõl pattant Hófehérke,
zenés jégtáncjáték 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Nagypapa karácsonya, kanadai
film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

December 25., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Öko-házak
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Ünnepi ma-
gazin, benne: Karácsonyi vacsoratipp;
Így készül az adventi gyertya 18.25
Gyöngykagyló, gyermek- és ifjúság-
védelmi magazin (ünnepi kiadás)
19.00 Ünnepi magazin, benne: Idõsek
karácsonya 19.25 Múzsa, kulturális
magazin 20.00 Ünnepi magazin,
benne: a Bányász Fúvószenekar ka-
rácsonyi koncertje 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Béka-suli, ameri-
kai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

December 26., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Szemeszter –
fõiskolások, egyetemisták magazinja
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 A Miskolci
Szimfonikusok karácsonyi koncertje
19.00 Karácsonyi operagála 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Sztárok
a konyhában (Hálózat TV) 21.30
Házibuli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

December 27., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika, heti
hírösszefoglaló magazin 18.25
Gyöngy kagyló, gyermek- és ifjúság-
védelmi magazin, ünnepi kiadás
(ism.) 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 A kápolna vámpírja, ka-
nadai film (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Ismeri Ön Miskolc
testvérvárosait?

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön Miskolc testvérvárosait? Hamarosan kiderül! Hatrészes
keresztrejtvény-játékunkban a testvérvárosok nevét rejtettük el. A megfejtése-
ket együtt, egy levelezõlapon, legkésõbb december 22-én éjfélig juttassák el a
Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra. 

„A tûzpiros Ferrarimban ülve a
város legforgalmasabb kereszte -
zõdésében pirosat kapok, de ami-
kor zöldre vált a lámpa, elegán-
san gázra lépek és állva hagyom
a többi autót...” Melyik, vezetést
szeretõ férfi ne álmodozott volna
errõl a szituációról? Sajnos, nagyon
keveseknek adódik meg ez a le-
hetõség és sajnos nem azért, mert
ritkán kapunk pirosat a városban.

A sportautó hiányát pótolva
tömegek csatlakoznak a Ferrari
Forma–1-es szurkolói táborához
és egyre többen vásárolnak Ferrari
márkanév alatt megjelenõ ter-
mékeket is.

Az olasz autógyártó nagyon
szigorú feltételek mellett egyre szé-
lesebb körben köt szerzõdést kü-
lönbözõ cégekkel, akik Ferrari
termékeket forgalmazhatnak.
Létezik Ferrari parfüm, szemüveg,
óra és mobiltelefon is. Ezek ismert
márkanévvel rendelkezõ gyártók

prémium termékei, általában bor-
sos árakon. Az informatika vilá-
gában a Scuderia Ferrari szpon-
zoraként is megjelenõ Acer for-
galmazhat tûzpiros Ferrari ter-
mékeket.

A karácsonyi piacra készülve je-
lent meg az Acer Ferrari kismé-
retû notebookja és egy különle-
ges kivitelezésû, gyûjtõk számá-
ra piacra dobott monitor. A ter-
mékek annak ellenére, hogy egye-
di paraméterekkel bírnak, a nem
Ferrari termékekkel szinte azonos
áron vásárolhatóak meg a miskolci
Auchan hipermarket üzletsorán ta-
lálható Acer márkaboltban. Az
ajándéknak kitûnõ eszközök
mellé a miskolci márkabolt egy
plusz meglepetéssel is kedveske-
dik. 

Minden Ferrari terméket vásárló
egy Ferrari parfümmel is gazda-
gabb lesz, hogy egybõl két Ferrari
termék lehessen a fa alatt... (x)

Ferrari megfizethetõ
áron Miskolcon! 

Hogyan lehetne a to-
vábbiakban segíteni a bel-
városi üzleteket, hogy ne
kerüljön veszélybe a sétá-
lóutcai vásárlás? Érezhe-
tik-e az önkormányzati se-
gítséget a vásárlók? Ezekre
a kérdésekre szeretne vá-
laszt kapni a MIK Zrt.,
ennek érdekében felmé-
rést végeznek a belvárosi
üzlethelyiségek bérlõi kö-
rében.

Az elmúlt idõszakban kialakult pénzügyi-gaz-
dasági válság sajnos Miskolcon is éreztette hatá-
sát. A fõutcai kereskedõk képviselõi az elsõ fél -
évben keresték meg Miskolc város vezetését, il-
letve a MIK Zrt.-t azzal, hogy forgalmuk vissza-
esett, így a bérleti díj kitermelése is veszélybe ke-
rült. A kereskedõk megfogalmazták azt is, hogy
amennyiben nem kapnak kedvezményt a bérle-
ti díjból, akár üzleteik bezárására is rákénysze-
rülhetnek.

Ismerve a reális gazdasági helyzetet, a MIK Zrt.
hozzálátott egy olyan megoldás kereséséhez,
amely a bérlõknek segítséget jelent, ugyanakkor
folytatódhat a Fõutca Plaza Projekt program, és
nem lehetetleníti el a cég gazdálkodását sem. Az

ügyben több egyeztetés is lezajlott. Elõször a MIK
Zrt. vezetõi fogadták 2009. május 8-án a bérlõk
egy csoportját, majd május 12-én részt vettek a
BOKIK által szervezett kerekasztal-megbeszélé-
sen, végül július 3-án a Városháza dísztermében
szerveztek fórumot, amelyre valamennyi fõutcai
kereskedõ meghívást kapott. Az egyeztetéseken
elhangzott javaslatok figyelembe vételével elvé-
gezték a szükséges számításokat, és végül szep-
temberben egy olyan javaslatot terjesztettek
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlése elé, amely
révén az önkormányzat, illetve a MIK Zrt. mint -
egy 180 millió forinttal támogatja a belvárosi ke-
reskedõket 2010 végéig. A képviselõk a javasla-
tot elfogadták, így a kedvezményes konstrukció
életbe lépett.

Fontosnak tartják, hogy folya-
matos kommunikáció alakuljon
ki a város és az üzlettulajdono-
sok között, hiszen ennek kö-
szönhetõen lehet az összes fél
számára hosszú távú együttmû -
ködést biztosítani. Ennek érde-
kében a MIK Zrt. összeállított egy
rövid kérdõívet, amelyet a na-
pokban postáztak a bérlõknek.
A név nélkül visszaérkezõ infor-
mációk segítséget nyújtanak a
jövõben a bérleti díjak, illetve
kedvezmények kialakításánál is.

A belvárosi
vásárlókért!

Mozimûsor

December 22-én (kedden) 18 órá-
tól két órás Abba-showt láthatnak
az érdeklõdõk az Avasi Gim názium
színháztermében. Az Abba Feeling
zenekar koncertjére jegyek elõvé-
telben vásárolhatók a Kazinczy

könyvesboltban, az új épület jegy-
pénztárában (15–18 óra között),
valamint elõadás elõtt a helyszínen.

Abba Feeling az Avasiban

Mûvészetek Háza, Béke-terem: december 25–decem-
ber 30. között 14.30 órakor Holdhercegnõ, ma-
gyar–angol–francia film, 16.15 órakor Megtört ölelések, spa-
nyol film, 18.30 órakor A próféta, francia–olasz film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem:december 25–de cem -
ber 30. között, 16.30 órakor Holdhercegnõ, magyar–angol–francia film, 18.30
órakor Poligamy, magyar romantikus vígjáték, 20.30 órakor Hasonmás, ame-
rikai sci-fi.
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A miskolci Állam- és Jogtudományi Kar az országban egyedülállóan két-
szeres  „Kiválósági Hely” címmel elismert jogi kar. Képzési rendszerünk egyik
fő motívuma a gyakorlatiasság, ezt szolgálják a minta-tárgyalóterem adta
lehetőségek, a kiscsoportos foglalkozások, a szaknyelvi képzés, valamint
a számítógéplabor.
A képzési terület sajátosságaiból következően szakmai kapcsolatokat az
igazságszolgáltatási (bíróság, ügyészség, ügyvédi kamarák, közjegyzői iro-
dák), közigazgatási, gazdálkodó és egyéb szervezetekkel ápolunk.
Együttműködési megállapodásaink az országhatárokon túlra is elérnek
az alábbi partnerekkel: Salzburgi Egyetem, Lappföldi Egyetem, Toulouse-i
Társadalomtudományi Egyetem, Trieri Egyetem, Temesvári Egyetem,
Ungvári Állami Egyetem Állam- és Jogtudományi Kara, Kassai Safarik
Egyetem Jogi Kara, Kolozsvári Babes–Bolyai Egyetem Jogi Kara, V. M.
Korecki NANU Állam- és Jogtudományi Intézet, Szellemi Alkotások
Jogának Nemzetközi Központja, Kijev.
Kari nyílt nap: január 16-án 10–14 óra között.
Találkozás a hallgatókkal minden szerda délután a Jogász klubban
(E/1 kollégium, 111. szoba).

(A): alapképzés; (O): osztatlan; (F): felsőfokú szakképzés; (M): mesterképzés 

igazgatásszervező (A) – igazságügyi igazgatási (A) – munkaügyi és társa-
dalombiztosítási igazgatási (A) – jogász (O) – jogi asszisztens (F) – köz-
igazgatási (M)

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

A Comenius Tanítóképző Főiskolai Kar Sárospatakon, az ősi iskolavárosban
található. A főiskola őrzi és gyarapítja a sárospataki értelmiségképzés több
évszázados hagyományait, és részt vállal a határainkon kívül élő magyar-
ság kulturális életének gazdagításában. Célunk az értelmiségi hivatást vál-
laló, elmélyült elméleti és korszerű gyakorlati felkészültséggel rendelkező
szakemberek képzése. A szakmai ismeretek mellett az angol, német, olasz,
orosz, eszperantó nyelv oktatását és nyelvvizsgáztatását is szervezzük. 

Hallgatóink kollégiumi elhelyezését biztosítjuk. A sárospataki diákévek fe-
lejthetetlenek a diákjaink számára, és e hangulatos Bodrog-parti kisvá-
rosban eltöltött évek emberi gazdagodásuk igazi forrásai.

Karunk könyvtárának története szinte egyidős az intézet kialakulásával. Alapját
az 1871-ben megvásárolt, 925 kötetet tartalmazó gyűjtemény képezi.

A lengyel Krosnó város felsőoktatási intézményével kialakított cserekap-
csolatunk keretében lehetővé válik hallgatóink és oktatóink részére a közös
munka, előadások, szemináriumok hallgatása és tartása is. Karunk tanító-
kat képzett Kassán, és számos alkalommal szerveztünk továbbképzéseket,
ugyanakkor bővítjük együttműködésünket a beregszászi főiskolával is.

(A): alapképzés (F): felsőfokú szakképzés

óvodapedagógus (A) – tanító (A) – csecsemő- és gyermeknevelő-gondozó
(F) – web-programozó (F) 

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

Az egyéni hangszeres, vokális órák és az elméleti felkészítés mellett az inté-
zet jól működő szimfonikus zenekarral, fúvós és vonós együttesekkel, szín-
vonalas kamaracsoportokkal és énekkarral is rendelkezik. A nemzetközileg
elismert rangos elõadókkal szervezett mesterkurzusokkal együtt a fentiek hall-
gatóink szakmai felkészülését, ismereteik bõvítését szolgálják. A Zeneművészeti
Intézet rengeteg szállal kötõdik a város és a régió zenei életéhez.

Hallgatóinknak és oktatóinknak a kölni, trentói és pozsonyi zeneművé-
szeti főiskola munkájában is lehetőségük van részt venni. Külföldi utazá-
saink elsősorban koncertkörutak, verseny- és fesztiválrészvételek, együt-
teseink Európa számos országában jártak már. Rendszeresen fogadunk
világszerte elismert professzorokat egy-egy mesterkurzus megtartására,
segítségükkel több hallgatónk kapott ösztöndíjat külföldi főiskolákon.
Korábban végzett hallgatóink megbecsült szakemberei a környék és az
ország zeneiskoláinak, szimfonikus zenekarainak, zenei intézményeinek.
Ma sincs gond az elhelyezkedésükkel, sőt néhányuk elõtt megnyílt a kül-
földi munkavállalás lehetősége is.

(A): alapképzés; (M): mesterképzés  

alkotóművészet és muzikológia (két szakirány) (A) – előadóművészet (húsz
szakirány) (A) – zenetanár (ének, fagott, furulya, fuvola, gitár, gordon, gor-
donka, harsona, hegedű, klarinét, kürt, mélyhegedű, oboa, szaxofon, trom-
bita, tuba, ütőhangszer, zeneismeret, zongora) (M)

Hazánkban egyre nagyobb szükség van az egészségügy területén tevé-
kenykedő, jól képzett szakemberekre. A Miskolci Egyetem legfiatalabb, di-
namikusan fejlődő karaként négy alapszakon biztosítunk képzést számukra.

A védőnők az egészségügyi alapellátásban, oktatási intézményekben és csa-
ládvédelmi szolgálatoknál helyezkedhetnek el. A diagnosztikai képalkotók
kórházak, diagnosztikai laboratóriumok, kutatóintézetek gyakorlati szak-
emberei lehetnek. A gyógytornászok kórházakban, rendelõintézetekben,
rehabilitációs központokban, magánpraxisként működõ háziorvosi ellátásban
helyezkedhetnek el. Az egészségturizmus-szervezők számára a gyógytu-
rizmus területén nyílik széles körű elhelyezkedési lehetőség.

A kar szoros kapcsolatot tart fenn az ország egészségügyi felsőoktatási
intézményeivel, szakmai szervezeteivel és hasonló képzést végző külföl-
di intézményekkel. Az Erasmus–Leonardo programban külföldi félév-át-
hallgatással, szakmai gyakorlatvégzéssel támogatjuk hallgatóink nemzetközi
vonatkozású tapasztalatszerzését.

(A): alapképzés

ápolás és betegellátás (gyógytornász szakirány) (A) – egészségügyi gon-
dozás és prevenció (védőnő szakirány) (A) – egészségügyi szervező
(egészségturizmus-szervező szakirány) (A) – orvosi laboratóriumi és kép-
alkotó diagnosztikai analitikus (képalkotó diagnosztikai szakirány) (A)

A Bologna-folyamat legnagyobb nyertese a bölcsészet- és társadalom-
tudományok területe, ahol a hajdan klasszikus tanár- és bölcsészképzés
helyett ma már gyakorlatorientált, számtalan továbblépési lehetőséget
rejtő oktatás folyik. 
Az élethosszig tartó tanulás folyamatában a humán területen a legtöbb
„kiskaput” nyitva hagyó alapképzést a Bölcsészettudományi Kar nyújtja,
hiszen a jó kommunikációs készségű, idegen nyelveket tudó szakembe-
rekre minden területnek szüksége van. 
Kari nyílt nap: január 14., 10–16 óra között a C/2-es épületben.

(A): alapképzés; (F): felsőfokú szakképzés; (M): mesterképzés  

anglisztika (angol szakirány) (A) – germanisztika (német szakirány) (A) –
kulturális antropológia (A) – magyar (nyelvmentor szakirány) (A) – peda-
gógia (szakirányok: nevelési asszisztens és oktatási asszisztens) (A) – po-
litológia (A) – szabad bölcsészet (szakirányok: etika, esztétika, filozófia, kom-
munikáció és médiatudomány, vallástudomány) (A) – szociológia (A) – tör-
ténelem (szakirányok: régészet, levéltár, muzeológia) (A) – gazdasági ide-
gen nyelvű menedzser  (F) – titkárságvezető (F) – alkalmazott nyelvészet
(M) – filozófia (M) – fordító és tolmács (M) – kulturális antropológia (M) –
magyar nyelv és irodalom (M) – politikatudomány (M) – szociológia (M)
– történelem (M) – angoltanár (M) – etikatanár (M) – filozófiatanár (M) –
földrajztanár (M) – magyartanár (M) – mérnöktanár (anyagmérnök)* (M)
– némettanár (M) – történelemtanár (M) *A MAK-kal közös képzés.

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

A hozzánk jelentkezők az alapképzésben magyar, és a törzstárgyak te-
kintetében angol nyelven kezdhetik meg tanulmányaikat. A hazai köz-
gazdasági felsőoktatásban egyike vagyunk azon gazdaságtudományi ka-
roknak, amelyek a legszélesebb kínálatot nyújtják az üzleti jellegű kép-
zés területén. Erős a képzésünk gyakorlati háttere is, hallgatóink vállal-
kozásokkal, intézményekkel is kapcsolatba kerülnek, s így valós környe-
zetben ismerhetik meg a szakma gyakorlati fogásait. Elhelyezkedésük tá-
mogatására pedig karrierirodát működtetünk.

A miskolci Gazdaságtudományi Kar 2007-ben elnyerte a Felsőoktatási
Minőségi Díj ezüst fokozatát. Oktatásunk magas színvonalát a gyakorlat-
tal, az üzleti élet szereplőivel való szoros együttműködés is elősegíti. A
kutatási együttműködésen túl számos tanácsadási projekt, szakmai gya-
korlat bizonyítja ennek sikerességét.

(A): alapképzés; (F): felsőfokú szakképzés; (M): mesterképzés  

gazdálkodás és menedzsment (A) – kereskedelem és marketing (A) – nem-
zetközi gazdálkodás (A) – pénzügy és számvitel (A) – turizmus-vendég-
látás (A) – idegenforgalmi szakmenedzser (F) – informatikai statisztikus
és gazdasági tervező (F) – logisztikai menedzsment (M) – marketing (M)
–  Master of Business Administration / MBA (M) – nemzetközi gazdaság
és gazdálkodás (M) – regionális és környezeti gazdaságtan (M) – számvi-
tel (M) – vállalkozásfejlesztés (M) – vezetés és szervezés (M) 

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

Karunk tanszéki struktúrája, művelt tudományterületei és oktatási feladatai
a hazai és a nemzetközi ipar számos területét érintik: az elektronikai esz-
közök gyártásától és tervezésétől kezdődően a klasszikus értelemben vett
gépek tervezéséig és gyártásáig, az intelligens gépekig.
A korszerű ipari termékeknek, gyárszervezési és vezetési elveknek megfe-
lelően képzéseink integráltak, informatikusaink, mérnökeink, menedzsereink
az ipar és a gazdaság számos területén megállják helyüket tervezőként vagy
technológusként, üzem- vagy gyárvezető szakemberként. Az elhelyezke-
dési lehetőségek napjainkra folyamatosan bővülnek. Volt hallgatóink közül
többen az európai és a magyarországi ipar vezető mérnökei lettek. 
A világ több, távoli országát is érintve számos külföldi egyetemmel van
kapcsolatunk Japántól az Egyesült Államokig. Hallgatóink így Európán kí-
vülre is eljutnak részképzésre, szakmai gyakorlatra.
Február 9-én 16 órára a III-as előadóba (A/4-es főépület, földszint)
várjuk az érdeklődőket A fizika csodái című izgalmas bemutatóra,
melyet a Fel vételizők fóruma követ.

(A): alapképzés; (F): felsőfokú szakképzés; (M): mesterképzés  

energetikai mérnöki (A) – gazdaságinformatikus (A) – gépészmérnöki (A) – ipari
termék- és formatervező mérnöki (A) – mechatronikai mérnöki (A) – mérnök-
informatikus (A) – műszaki menedzser (A) – programtervező informatikus (A)
– villamosmérnöki (A) – gépipari mérnökasszisztens (F) – energetikai mérnöki
(M) – gépészmérnöki (M) – logisztikai mérnöki (M) – mérnökinformatikus (M)

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

A mérnökök iránt van ma a legnagyobb kereslet, elhelyezkedési lehető-
ségeik egyre jobbak mind munkahely, mind fizetés szempontjából – ezt
mutatják az utóbbi évek statisztikai elemzései. Az egyetemünkön végzett
anyagmérnököknek jó híre van, a jelentõsebb vállalatok kifejezetten mis-
kolci mérnököket keresnek. 

Karunk élen járt az anyagmérnöki képzés hazai megteremtésében és el-
terjesztésében, s mára a képzés országos központjává vált. A kar oktatá-
si és kutatási területét jelentő anyagtudomány, a környezetbarát és ener-
giatakarékos anyagtechnológia a világon mindenütt támogatott és rend-
kívül dinamikusan fejlődő szakterület. Minden ízében XXI. századi iparágról,
a ma és a jövő emberének igényeiből kiinduló tudományról és techno-
lógiáról van szó. 

Karunk kuriózumai között említhetjük a nanotechnológiai képzést, mi-
ként a Miskolcon kifejlesztett űrkemencét, mellyel a világűrben lehet magas
hőmérsékleten fém- és félvezető egykristályokat növeszteni. Nálunk üze-
mel ugyanakkor az ország legnagyobb kísérleti hengerállványa, mellyel
különleges mérések, gyakorlatok végezhetők.

(A): alapképzés; (F): felsőfokú szakképzés; (M): mesterképzés  

anyagmérnöki (A) – energetikai mérnökasszisztens (F) – anyagmérnöki (M) –
kohómérnöki (M) – mérnöktanár (anyagmérnök)* (M) *A BTK-val közös képzés.

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

A világ egyik legrégebbi bányászati felsőoktatási intézménye – a Selmeci
Bányászati Akadémia – jogutódjaként a Miskolci Egyetem Műszaki
Földtudományi Kara a kor követelményeinek megfelelve bővítette tudo-
mányterületeit, oktatási, illetve kutatási tevékenységét.
Olyan szakembereket képzünk, akik irányítják és segítik a gazdaság által igé-
nyelt ásványi nyersanyagok és energiaforrások minél hatékonyabb kiakná-
zását, figyelembe véve a természeti és társadalmi környezet védelmét is.
A műszaki földtudományi alapszak bánya- és geotechnikai előkészítés-
technikai, földtudományi, olaj- és gázmérnöki szakirányait, valamint a kör-
nyezetvédelmi alapszak geo-környezetvédelmi és környezet-eljárás-
technikai szakirányait csak karunkon lehet elvégezni Magyarországon.
A széles körű nemzetközi kapcsolatok révén a hallgatók számára lehető-
ség nyílik külföldi részképzésre Európa számos országában. Egyre több
állásajánlat érkezik diákjaink számára multinacionális cégektől a bányá-
szat, az olajipar és a földtani kutatás területéről.
Kari nyílt napok: január 23. és február 6., A/1-es épület, magasföld-
szint 1–2. terem. Mindkét napon 10 órától tájékoztató a képzések-
ről, 11 órától kari laboratóriumok megtekintése.

(A): alapképzés; (M): mesterképzés  

földrajz (A) – környezetmérnöki (A) – műszaki földtudományi (A) – előkészítés-tech-
nikai mérnöki (M) – földtudományi mérnöki (angol nyelven) (M) – geográfus (M)
– hidrogeológus mérnöki (M) – környezetmérnöki (M) – olaj- és gázmérnöki (M)

2010-BEN VÁLASZTHATÓ SZAKJAINK:

Comenius Tanítóképző Fõiskolai Kar / CTFK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon:  47/513-000/28-01
E-mail: titk@ctif.hu; szilvi@ctif.hu
Web: www.ctif.hu

Állam- és Jogtudományi Kar / ÁJK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon: 46/565-171
E-mail: rekrat@uni-miskolc.hu
Web: www.jogikar.uni-miskolc.hu

Bartók Béla Zeneművészeti Intézet / BBZI

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon: 46/343-800/30/27-12
E-mail: zenticia@uni-miskolc.hu
Web: www.uni-miskolc.hu/~bbziweb

Bölcsészettudományi Kar / BTK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon: 46/565-212.
E-mail: boldek@uni-miskolc.hu
Web: www.bolcsesz.uni-miskolc.hu

Egészségügyi Kar / EK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon: 46/366-560
E-mail: rekefk@uni-miskolc.hu
Web: www.uni-miskolc.hu/efk

Gazdaságtudományi Kar / GTK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon: 46/565-190
E-mail: gazddek@uni-miskolc.hu
Web: www.gtk.uni-miskolc.hu

Gépészmérnöki és Informatikai Kar / GÉK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Telefon: 46/565-131
E-mail: gkdh5@uni-miskolc.hu
Web: www.gepesz.uni-miskolc.hu

Műszaki Anyagtudományi Kar / MAK

ELÉRHETŐSÉGEINK: Tel.: 46/565-090
E-mail: makdekani@uni-miskolc.hu
Web: www.mak.uni-miskolc.hu

ELÉRHETŐSÉGEINK:

Műszaki Földtudományi Kar / MFK

Telefon: (46) 565-051
E-mail: rekbdhiv@uni-miskolc.hu
Web: www.mfk.uni-miskolc.hu
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KARÁCSONYIG
Ünnepváró rendezvénysorozat

a karácsonyi vásárban a SKÁLA Áruház elõtt

2009. december 19–28-ig
December 19., szombat

15 óra Karácsonyi Számadó koncert gyermektáncházzal

December 20., vasárnap
15 óra Okoska botocska – Kalamajka Bábszínház 
16 óra Adventi gyertyagyújtás  a Szent István téren 

A Lévay József Református Gimnázium
diákjainak ünnepi mûsora és közös gyertya gyújtás 

December 21., hétfõ
16 óra Kalamajka a Mikulás udvarában –

Szeleburdi Meseszínház 

December 22., kedd
16 óra Christmas Trió 

December 23., szerda
16 óra Vaga Banda tûzzsonglõrök 

December 28., hétfõ 
19 óra St. Martin óévbúcsúztató koncertje

az Ifjúsági és Szabadidõ Házban

MIKULÁSTÓL

LEPJE MEG SZERETTEIT
MÛHA-BELÉPÔJEGYEKKEL!

Hókirálynô
Mesés táncjáték
A Miskolci Dance Stúdió elôadása
2009. december 27., vasárnap, 11 óra
Jegyár: 1500 Ft, 2000 Ft

Ötórai tea a Miskolci
Szalonzenekarral
Legyen vendégünk egy csésze teára
2009. december 27., vasárnap, 17 óra
Jegyár: 600 Ft

Fábry Sándor önálló estje
Vendég: Mészáros Árpád Zsolt
2009. december 28., hétfô, 19 óra
Jegyár: 4900 Ft, Miskolc Kártyával: 3900 Ft

Magyar Concerto
Magyar Állami Népi Együttes
2010. január 22., péntek, 19 óra 
Jegyár: 2500 Ft, Miskolc Kártyával: 2000 Ft

Háy János: A Gézagyerek
Istendráma
Szabadkai Népszínház, Magyar Társulat
2010. január 23., szombat, 20 óra

Csevegés – talkshow
Kérdez-get Fodor János
Vendégei: Endrei Judit, Zalatnay Sarolta, Sándor
Pál, Gerendás Péter, Szôke András, Gábriel     
2010. január 29., péntek, 19 óra
Jegyár: 2500 Ft, Miskolc Kártyával: 2000 Ft

Jegypénztár: Miskolc, Rákóczi u. 2.
Tel.: 46/508-844, 30/846-3009

AMENNYIBEN DECEMBERBEN VÁLTJA MEG A FELTÜNTETETT JANUÁRI RENDEZVÉNYEKRE
A BELÉPÔJEGYET, 20% KEDVEZMÉNYT BIZTOSÍTUNK AZ ÁRBÓL!

LÁSSON VELÜNK VILÁGOT!
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www.vilaglatoutazas.hu

ÚJ HELYRE KÖLTÖZÜNK!
Tájékoztatjuk kedves utasainkat, 

hogy utazási irodánk költözés miatt zárva tart. 

Várjuk önöket 2010. január 4-től
új irodahelyiségünkben, a Széchenyi-negyedben, 

a Nagy Imre u. 17., fszt. alatt.

MEGKÖZELÍTHETŐ:
a Kazinczy utca felől,

a Skála Áruház (régi Centrum) felől,
a Régiposta utcából nyíló Zsupán közön keresztül,

a Széchenyi utca irányából (a kapualjakon keresztül)

KELLEMES KARÁCSONYT 
ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!

3530 Miskolc, Szemere u. 2. � Tel./fax.: 46/412-142
Fájdalma van? Gerincsérve? Allergiája? Inkontinenciája? Vagy egy igazi méregtelenítésre vágyik?

KERESSE FEL FIZIOCENTER MAGÁNRENDELŐNKET
Rendelések: Kezelések:
Reumatológia: Dr. Néda Mária IBR-SYSTEM kezelés

Dr. Németh Erzsébet Colon Hydroterápia
Belgyógyászat, temészetgyógyászat: Gyógytorna

Dr. Hérics Margit Intimtorna
Masszázs

Előjegyzés: Miskolcon munkanapokon (péntek kivételével) 8–12 óra között, telefon: 06-46/381-299, 
06-70/638-0095 � Edelényben pénteken, szombaton 9 órától, telefonszám: 06-20/218-3636
További információk: FIZIOCENTER Kft. (rendelő) 3530 Miskolc, Rácz György u. 4. (Városház téren a Petőfi
és a Meggyesalja utcát összekötő szakasz) Tel.: 06-46/381-299, 06-70/638-0095

AKCIÓ!
Ünnepi bevásárlását kezdje 

az Unió Coop Zrt. üzleteiben! 
Ünnepi akció, kedvezõ árakkal 

december 17–31-ig!

Miskolci finomliszt 1 kg 79 Ft
Coop csirkemell-filé, panírozott 800 g 999 Ft

Egységár: 1110 Ft/kg

Coop franciasaláta, gyorsfagy. zöldségkeverék 450 g 179 Ft
Egységár: 397,78 Ft/kg

Karaván sajt 1 kg 1799 Ft
Porcukor 0,5 kg 135 Ft

Egységár: 270 Ft/kg

Gesztenyepüré 200 g – Baromfiudvar 169 Ft
Egységár: 845 Ft/kg

Coop, Maxi-Coop, Szupermarket áruházainkban:
Gyermelyi tészták – fodros nagykocka, orsó 
4 toj., 500 g 269 Ft

Egységár: 538 Ft/kg

Party tortabevonó ét 100 g 139 Ft
Egységár: 1390 Ft/kg

Silan öblítõ triopack 2 x 1 l 1199 Ft
Egységár: 400 Ft/l

...és még számos akciós termék. Figyelje 
az ünnep elõtti akcióinkat és kínálatunkat!

Minden kedves vásárlónknak 
békés, boldog karácsonyi ünnepeket kívánunk!

ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA VISSZATEKINTÔ

MISKOLCI KALENDÁRIUM
MEGYEI MELLÉKLETTEL

Kapható a Lapker Zrt. pavilonjaiban, 
499 Ft-os áron.

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA 
EGY 2 SZEMÉLYES, 2 ÉJSZAKÁS ÜDÜLÉS

a Club Thermál Kastélyban



Szebeni Péter önkormányzati
képviselõ fenyõfavásárt szervez
december 14–23. között két hely-
színen, a Szent Anna téri villa-
mosmegállóval szemben (a volt
BIK áruház melletti parkolóban),
és a Tokaj Szolgáltatóháznál (a
Match ABC melletti parkolóban).

Minden érdeklõdõt tisztelettel
vár és kellemes ünnepeket kíván

a választókerület lakóinak a
Magyar Szocialista Párt Miskolc és
Környéke Helyi Szervezete,
Miskolc, Corvin u. 9. 3530. Tel./ fax:
06-46/504-904/105; e-mail: 
miskolc@mszp.hu

Fenyõág-akció néven kiemelt
bûnmegelõzési akció indult
Miskolcon december 16-tól. A
több szerv összehangolt
együttmûködésével megvaló-
suló ellenõrzés január 3-ig
tart, és a célja a bûnmeg -
elõzés mellett a bûnelkövetõk
kiszorítása a városból.

� HORVÁTH I.

– A város frekventált helyein
jelen leszünk, és minden intéz-
kedést foganatosítani fogunk, amit
az önkormányzati rendeletek le-
hetõvé tesznek – kezdte az akció
tájékoztatását Orosz Lajos alpol-
gármester. Az akciósorozat egyben
az újonnan kialakításra kerülõ
közbiztonsági központ mûködé-
sét is be fogja mutatni – tette
hozzá. Az ünnepek közeledtével
fokozott veszélynek vannak kité-
ve az idõskorúak és a vásárlók.
Megjelennek a zsebesek, lehú-
zósok, kéregetõk, többen sértik
meg a rendeleteket, mint a tiltott
alkoholfogyasztás, köztisztaság.
Ugyanakkor nagyobb veszélynek
vannak kitéve a parkoló autók és
fokozott figyelmet igényel a moz-
gáskorlátozottak parkolási lehe -
tõségének biztosítása. 

Ezek indokolják, hogy a meg-
szokott ellenõrzéseken felül na-
gyobb fokozatba kapcsoljanak a
rendészeti szervek, mondja Nyírõ
Pál közbiztonsági tanácsnok. Ki
szeretnének szûrni mindenkit, aki
törvényt sért, a bûnözõket pedig
kiszorítani Miskolc bevásárlóköz-
pontjaiból, belvárosából, utcáiról. 

Papp Tamás, az önkormányzat
közterület-felügyeleti, rendészeti

és ellátási fõosztályának vezetõje
hozzátette: amellett, hogy a
rendõrség, polgárõrség, közterü-
let-felügyelet részt vesz az el-
lenõrzésben, a városõrök is fel-
tûnnek az Avas mellett a város
több pontján is, illetve akciókat
szerveznek a Vám- és Pénz ügy -
õr séggel, az APEH-hel, a fogyasz-
tóvédelemmel. Fokozott lesz a
„nyomás” délután és az esti órák-
ban, a tapasztalatokat leszûrik, és
szeretnék jövõre folyamatossá
tenni az akciókat.

Balogh Miklós a városi rendõr-
kapitányság képviseletében el-
mondta, a megyei fõkapitány
decemberben fokozott ellenõr-
zéseket rendelt el, akciókat kell
szervezniük a társszervekkel. Az

elsõ ilyen akciót december 11-én
szervezték a Búza téren, és ha-
sonlókat fognak hétvégenként és
szilveszterkor is tartani.

Cseh László, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Polgárõr
Egyesület elnökhelyettese arról
beszélt, hogy a polgárõrök már a
korábbi években is kiemelten
voltak jelen decemberben, idén
azonban összehangoltabban dol-
goznak. December 12-én orszá-
gos akciót szerveztek, ehhez ha-

sonlóan mindenhol jelen lesz-
nek a polgárõrök, hogy az em-
berek biztonságérzetét javítsák. 

A lakosság védelme érdekében
a Fenyõág-akció során fokozott el-
lenõrzés várható még a pályaud-
varokon, a tömegközlekedési esz-
közökön és a piacokon is. A társ-
szervek mûködésének köszön-
hetõen így a rendvédelmi szervek
lefedik majd a város egész terü-
letét, megakadályozva ezzel a
bûnelkövetést. A Miskolci Német Kisebbségi

Önkormányzat felhívással for-
dul a városban élõ, elsõsor-
ban általános iskolában taní-
tó, zenét, táncot (német népi
táncot) kedvelõ német szakos
pedagógusaihoz.

A Pécsi Német Pedagógiai
Intézet 3 x 20 órás (péntek 10 órá-
tól vasárnap 12 óráig tartó) akk-
reditált nemzetiségi tánctanfo-
lyamot indít. Helyszín Rátka, kul-
túrház. Az elsõ alkalom idõpont-
ja 2010. június 18–20. a további

idõpontok megbeszélésére a hely-
színen kerül sor. A nemzetiségi
táncot a híres Helmut Heil okta-
tótól, illetve népismeretet az ELTE
szakembereitõl lehet elsajátítani. 

Akik szorgalmasan részt vesz-
nek az akkreditált képzésen, az
igazolást a tanfolyam végén kap-
ják meg.

A képzés díja: 50 000 Ft/fõ,
amely költség viseléséhez a német
kisebbségi önkormányzat is hoz-
zájárul. Jelentkezni: december 20-
ig, a de.minderheit@gmail.com 
e-mail címen lehet.
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FENYÕÁG-AKCIÓ

Kiszorítják a bûnelkövetõket

RÉSZÖNKORMÁNYZATI ÜLÉS�A Komlóstetõi Részön kor mány -
zat következõ ülését december 21-én 17 órától tartja a Komlóstetõi
Általános Iskolában. Minden érdeklõdõt szeretettel vár Zámbó
Tiborné, a Komlóstetõi Részönkormányzat elnöke.

BOLGÁR KISEBBSÉGI KÖZMEGHALLGATÁS �Miskolc Megyei
Jogú Város Bolgár Kisebbségi Önkormányzata közmeghallgatást tart
december 28-án, (hétfõn) 16.00 órától Miskolcon, a Tízeshonvéd
utca 15., fszt. 1. szám alatt.

HEJÕCSABAIAK KARÁCSONYA �December 22-én, kedden 16
órától Hejõcsabaiak karácsonya címmel tartanak rendezvényt
Miskolc-Hejõcsabán a Sütõ u. 42. szám alatt található Gárdonyi
Géza Mûvelõdési Házban. Mûsor: a hejõcsabai Benedek Elek Óvoda
kicsinyeinek betlehemes mûsora, a hejõcsabai Gárdonyi Géza Ál-
talános és Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvû Iskola diákjainak
Hókirálynõ címû elõadása, Mitró Noémi ének-gitár mûvész és a
Zengõnarancs énekkórus elõadása.

KONCERT SZIRMÁN � A Szirmai részönkormányzat karácsonyi
koncertet szervez december 19-én, (szombaton) 18 órától. Helyszín:
római katolikus templom. Fellépõk: a Cotton Club Singers és az Anymus
csengettyû-együttes. Minden érdeklõdõt szeretettel várnak!

HÍRPALETTA

A közbiztonsági szervek folyamatos jelenlétet ígérnek az év végéig.

APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-es, gáz-
fűtéses, olcsó rezsijű, déli fekvésű, tégla-
építésű lakás eladó. Az épület külső fala
hőszigetelt, a lépcsőház korszerű nyílás -
zárókkal ellátott. Irányár: 6,5 M Ft. Telefon:
20/338-79-22, vagy 30/405-45-02.

Az idegenforgalom fellendítése
a legfõbb célja annak a határon
átnyúló projektnek, mellyel
kapcsolatban szerdán tanács-
koztak az érintettek a kassai
városházán. 

� HUSZÁR K.

Az együttmûködés keretében
Kassán, illetve Miskolcon is három-
három tagú csoport koordinálja a
feladatokat. A „Magyaror szág–Szlo -
vákia Határon Átnyúló Együtt mû -
ködési Program 2007–2013” kere-
tében, Kassa és Miskolc „A regio-
nális idegenforgalom fejlesztése
határon átnyúló együttmûködé-
sek révén” címû projektjével nyert
el támogatást. Ennek során Miskolc
többek között turisztikai worksho-
pot rendez majd, DVD-filmet ké-
szít a két városról. A borsodi me-
gyeszékhelyen hamarosan elér-
hetõ lesz egy úgynevezett blue tooth
technológián alapuló rendszer.
Ennek eléréséhez, Miskolc öt pont-

jának valamelyikén az idelátogató
turistának be kell kapcsolnia tele-
fonján ezt a szolgáltatást, így az
éppen aktuális kulturális rendez-
vényekrõl, programokról, illetve az
egyes látnivalókról kaphatnak
bõvebb információt. 

Miskolc mellett Kassának mint ve-
zetõ partnernek is számos felada-
ta van az együttmûködés keretében:
magyarul is elérhetõ lesz a szlovák
város weboldala, a Kassára látoga-
tó turisták hamarosan elektronikus
táblák segítségével tájékozódhatnak,
valamint újdonságként bevezetik
majd az elektronikus tájékoztató
rendszert, az úgynevezett audio-
guide-et, amely egy mobiltelefon-
hoz hasonlóan mûködik. Ez a szer-
kezet különféle információkat ad a
városról, bemutatva az épületeket,
egyes történelmi helyszíneket, lát-
nivalókat. A több mint 275 ezer
eurós összköltségvetésû projekt ke-
retében 2010-ben valósulnak meg
a két város elképzelései.

AZ IDEGENFORGALOM
FEJLESZTÉSÉÉRT

December 20-án, advent ne-
gyedik vasárnapján, a korábbi
évek hagyományának megfele-
lõen fáklyás felvonulás kezdõdik
az Avason, a lakótelep meghívá-
sa karácsony ünneplésére. A fel-
vonulás az Ige templománál ér
véget, ahol a református közös-
ség betlehemes játékot ad elõ.
Gyülekezés a domb tetején a
buszmegállónál, és lent, a Tesco
feletti keresztezõdésnél. 

A kívül-belül felújított mályi
templom ünnepélyes megáldását
dr. Ternyák Csaba egri érsek de -
cember 20-án, a 11 órakor
kezdõdõ szentmisén végzi.

A KÉSZ miskolci csoportja és a

Miskolci Gráciák Egyesület a bet-
lehemi láng fogadására hagyo-
mányteremtõ céllal ünnepséget
rendez az egyházi óvodák és is-
kolák közremûködésével. A lán-
got a diósgyõri Kolping-család
tagjai hozzák Bécsbõl, melyet ad-
vent negyedik vasárnapján, de cem -
ber 20-án 15 órakor Miskolcon, a
Hõsök terén vesznek át a gyer-
mekek. Ezt követi gyertyáról gyer-
tyát gyújtva a láng továbbadása.

Kedden, december 22-én 17
órakor a Romano Theatro nevû ci-

gányszínház mutatja be a mind-
szenti templomban a Lukács evan-
géliumából összeállított elõadását.
Ugyanitt 26-án, szombaton 17
órakor kezdõdik a Mindszenti
Énekegyüttes karácsonyi hang-
versenye. A Fazekas-kórus kará-
csonyi hangversenyét hétfõn, 21-
én 19 órától rendezik meg a mi-
norita templomban.

Karácsony vigiliáján, 24-én min-
den katolikus templomban lesz éj-
féli mise, 25–26–27-én pedig a va-
sárnapi miserend lesz érvényben.

HARANG-HÍREK

Karácsonyfavásár 
a DVTK-stadionban

Mint minden évben, az idén is
lehet fenyõfát vásárolni a DVTK-
stadion fõbejáratánál. A szervezõk
nevében Földesi Norbert, a DVTK
klubigazgatója a MiNapnak el-
mondta, a vásárlók a befolyt be-
vételek egy részével a diósgyõri
utánpótlást támogatják. A vá-
laszték széles, hiszen kapható vá-
gott, illetve földlabdás luc, vala-
mint ezüst és normann fenyõ, a
legkisebbtõl az extra méretig. A ki-
választott fákat igény szerint be-
hálózzák, vagy – ha valaki nem
tudja otthon elhelyezni – kará-
csonyig tárolják.

Fenyõfavásár a Gyõri kapuban

Nemzetiségi tánctanfolyam


